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KOMMUNLEDNINGSKONTORET KLK 
Nämndsamordnare 
Sandra Nagy 

VALNÄMNDEN 
2022-06-02 

Ansvar för valsedlar och valsedlars placering i 
valsedelställ i de allmänna valen 2022 

Förslag till beslut 

1. Valnämnden beslutar att valsedlar ska placeras i bokstavsordning per val 
till riksdag-, kommun- och regionfullmäktige. 

2. Valnämnden beslutar att ansvar för sortering, utsättning och översyn av 
valsedelställen sker uteslutande av röstmottagare i vardera 
röstmottagningsställe. 

Sammanfattning 

Valnämnden ska inför de allmänna valen besluta om principer om placering och 
ansvar för valsedlar i varje röstmottagningsställe. Täby kommun har tidigare följt 
principer och rekommendationen från valmyndigheten som i sin tur är baserad 
på lagstöd och praxis, varpå valkansliet föreslår att även för de allmänna valen 
2022 följa denna ordning vilket är placering i bokstavsordning. Ansvar för 
valsedlar i valsedelställ föreslår läggas på röstmottagare i respektive 
röstmottagningsställe. 

Ärendet 

Inför de allmänna valen ska var valnämnd i kommuner fatta beslut om hur 
valsedlarna ska placeras i valsedelställen i varje röstmottagningsställe. Valsedlar 
ska finnas i alla röstmottagningsställen såväl som under förtidsröstningen som på 
valdagen. Det ska vara god ordning i valsedelställen som valnämnden 
tillhandahåller, detta för att de som röstar lätt ska förstå och hitta i ställen. Det är 
uteslutande röstmottagare som ska ansvara, sortera, hålla ordning och fylla på 
valsedelställen.  
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Det finns tre olika typer av valsedlar. Partisedlar, blanka valsedlar och 
namnvalsedlar. Det är valnämnden som enligt 6 kap. 8 § vallag (2005:837) 
ansvarar för partivalsedlar för de partier som i de senaste två riksdagsvalen fått 
mer än en procent av rösterna i hela landet och som har begärt utläggning av 
valsedlar samt för de partier som är representerade i kommunfullmäktige eller 
regionfullmäktige i den kommun där röstmottagningen sker. Valnämnden 
ansvarar även för blanka valsedlar för samtliga tre val och alla ovan nämnda 
valsedlar ska hela tiden finnas tillgängliga på samtliga röstmottagningsställen. 
Alla typer av valsedlar distribueras till varje vallokal av valnämnden genom 
valkansliet.  

Alla valsedlar ska tillhandahållas på ett likformigt sätt och på en och samma plats 
i röstmottagningsstället. För de allmänna valen ska respektive valsedlar för val till 
riksdag-, kommun- och regionfullmäktige sorteras in i respektive valsedelställ. 
Varje röstmottagningsställe ska ha minst tre men vid behov fyra valsedelställ 
uppställda. Det fjärde valsedelstället kan brukas i reserv.  

Valmyndigheten har upprättat ett vägledande ställningstagande för valsedlars 
placering vilket föreslås ske stå i bokstavsordning utifrån den partibeteckning 
under vilken partiet har anmält deltagande i val. Blanka valsedlar ska stå väl 
synliga nedanför övriga valsedlar i valsedelstället. Täby kommun har sedan 
tidigare följt denna princip och valkansliet föreslår valnämnden att tillämpa 
principen även för de allmänna valen 2022. Nedan ses en bild på 
valmyndighetens förslag för placering i bokstavsordning. 
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Bild: Valsedlar ska ställas i samma ordning som partivalsedlarna och varje valtyp 

(riksdag - gul, kommun - vit och region - blå) ska ställas i en egen rad enligt föreslagen 

illustration ur Valmyndighetens handbok: Kommunens Handbok – Valen till riksdag, 

kommun- och regionfullmäktige 2022, sidan 72. 

Ekonomiska överväganden 

Det finns inga ekonomiska övervägande att ta ställning till. 

Ann-Charlotte Mann 
Avdelningschef för verksamhetsstöd och utveckling 

Camilla Carlén 
Kanslichef 

Expedieras 

Valkansliet 
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